
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http:/ /www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022063000204

204

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Infraestrutura

SECRETARIA NACIONAL DE PORTOS E TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 50000.008310/2020-01. Contrato de Arrendamento n.º 07/2022-MINFRA, que
entre si celebram a União por intermédio do Ministério da Infraestrutura, CNPJ: n.º
37.115.342/0001-67, e a empresa EMPAT - Empresa Alagoana de Terminais Ltda., CNPJ: n.
35.270.750/0001-68, com a interveniência da Agência Nacional de Transportes Aquaviários
- ANTAQ, CNPJ: n.º 04.903.587/0001-08, e da Companhia Docas do Rio Grande do Norte -
CODERN, CNPJ: n.º 34.040.345/0001-90. Do Objeto: Arrendamento de área portuária

localizada no Porto Organizado de Maceió, Estado de Alagoas, para realização de atividades
a serem desempenhadas pela Arrendatária de forma adequada nos termos do referido
contrato. Data da Assinatura: 28 de junho de 2022. Da Vigência: 25 (vinte e cinco) anos,
contados da data de assunção nos termos e condições previstos no contrato. Assinam: Pelo
Ministério da Infraestrutura, o Secretário Mário Povia; pela empresa EMPAT - Empresa
Alagoana de Terminais Ltda., seus representantes José Guilherme Cerqueira da Guia e
Salete Maria da Silva Lima; pela Agência Nacional de Transportes Aquaviários - ANTAQ, seu
Diretor-Geral, Eduardo Nery Machado Filho; e pela Companhia Docas do Rio Grande do
Norte - CODERN, o Diretor-Presidente, Carlos Eduardo da Costa Almeida.

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO Nº 7/ 2022

Agência Nacional de Transportes Aquaviários- ANTAQ, autarquia sob regime especial
vinculada ao Ministério da Infraestrutura - MINFRA, instituída com base na Lei nº 10.233,
de 5 de junho de 2001, com sede e foro no Distrito Federal, em conformidade com o art.
10 da Lei nº 12.815, de 5 de junho de 2013, e consoante as políticas e diretrizes para o
desenvolvimento do setor portuário nacional, em vista do requerimento protocolado no
Processo nº 50000.014484/2000, cujos parâmetros estão descritos no Anexo I, torna
público que receberá, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da publicação deste
extrato no Diário Oficial da União - DOU, pedidos de autorização para construção e
exploração de instalação portuária na região geográfica do município de Santos/SP.O
requerimento que ensejou a abertura do presente Anúncio, bem como seu Instrumento
Convocatório, encontram-se disponíveis no sítio eletrônico da ANTAQ -
http:/ /portal.antaq.gov.br, também podendo ser obtidos em sua Secretaria Geral - SGE,
situada no SEPN Quadra 514, Conjunto "E", Edifício ANTAQ, Asa Norte, Brasília, DF.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

SAF-ANTAQ/Nº 30/2022 INSTRUMENTO: CONT-SAF-ANTAQ/Nº 13/2022. CONTRATAN T ES :
Agência Nacional de Transportes Aquaviários - ANTAQ, CNPJ/MF nº 04.903.587/0001-08, e
a empresa TW SOLUTIONS TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ/MF nº 23.323.113/0001-23.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação mensal do Serviço
Telefônico Fixo Comutado (STFC), na modalidade DDG (discagem direta gratuita) utilizando
o número 0800 644 5001, no sistema de tarifação reversa, com transmissão de ligações
telefônicas locais e de longa distância no âmbito nacional, originadas de terminais
telefônicos fixos e móveis destinados à central de atendimento da Agência Nacional de
Transportes Aquaviários, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de
Referência, anexo do Edital. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, ou até o término da realização de
novo procedimento licitatório, com início na data de assinatura do contrato. VALOR
GLOBAL: R$ 3.799,00 (três mil, setecentos e noventa e nove reais). CLASSIFIC AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: 26.122.0032.2000.0001 - Administração da Unidade - Nacional; Elemento
de Despesa: 3390.39.58. UNIDADE GESTORA: 682010. GESTÃO: 68201. DATA DA
ASSINATURA: 29.06.2022. PROCESSO: 50300.007127/2022-67.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SAF-ANTAQ/Nº 29/2022 INSTRUMENTO: 4° TADI - CONT-SAF-ANTAQ/Nº 15/2018.
CONTRATANTES: Agência Nacional de Transportes Aquaviários - ANTAQ, CNPJ/MF nº
04.903.587/0001-08, e a empresa PRIMASOFT INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF nº
69.112.514/0001-35. OBJETO prorrogar, por mais 12 (doze) meses, o prazo de vigência do
Contrato Administrativo n° 15/2018, conforme previsto na Cláusula Segunda e nos termos
do inciso II do art. 57 da Lei n° 8.666/93, com início na data de 27.09.2022 e término em
27.09.2023. UNIDADE GESTORA: 682010. GESTÃO: 68201. DATA DA ASSINATURA:
28.06.2022. PROCESSO: 50300.001750/2018-20.

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO
ANTT/ SUDEG/ GPAC Nº 313/ 2022/ WEB/ EXCESSO DE PESO/ CMT

A AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso de suas
atribuições e para os fins previstos na Lei nº 9.503/97, Código de Trânsito Brasileiro - CTB,
Resoluções n°s 404/12 e 619/16, bem como demais regulamentações do CONTRAN,
NOTIFICA as pessoas físicas e jurídicas abaixo relacionadas, para ciência da autuação de
infração por transitar com veículo com excesso de peso nos termos do inciso V, do art.
231 do CTB. A partir da publicação deste edital no D.O.U., até o prazo de 15 DIAS, poderá
ser interposta defesa da autuação, por escrito, devendo ser obedecido o disposto na
legislação vigente, mencionando-se os números do processo e do auto de infração e
dirigida à GERÊNCIA DE PROCESSAMENTO DE AUTOS DE INFRAÇÃO E APOIO À JARI -
GEAUT/SUFIS/ANTT, situada no Setor de Clubes Esportivo Sul - SCES, lote 10 - trecho 03,
Projeto Orla Polo 8, Setor de Clubes Esportivos Sul - SCES, lote 10, trecho 03, Projeto Orla
8, Bloco E, Asa Sul, Brasília, CEP: 70200-003. BRASÍLIA, 28 de junho de 2022,

NOME DO INFRATOR, Nº CNPJ/CPF, Nº AUTO, DT.INFRAÇÃO, PLACA,
CO D. I N F R AÇ ÃO /  D ES D ;

VITAMAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, 12.905.284/0001-44,
EPSA600038092020, 16/12/2020, KVU9848, 683-11; EPSA600029542020, 07/10/2020,
KVU9848, 683-11; W L DIPRE GUINCHO E TRANSPORTE DE VEICULOS, 22.264.607/0001-11,
EPSMA00363712020, 05/12/2020, MRH2H07, 683-12; EPSMA00144352020, 26/07/2020,
MRH2H07, 683-12; EPSA600020102020, 28/08/2020, MRH0707, 683-12;
EPSMA00161252020, 05/08/2020, MRH2H07, 683-12; EPSMA00338772020, 21/11/2020,
MRH2H07, 683-12; VIRC TRANSPORTES LTDA, 03.423.466/0006-00, EPSMA00383192020,
13/12/2020, PPA1053, 683-12; VOTORANTIM CIMENTOS S.A., 01.637.895/0130-30,
EPSA500049302020, 07/07/2020, FRI1361, 683-12; EPSA500049732020, 07/07/2020,
MGF8474, 683-13; EPSA500049662020, 07/07/2020, EOE4799, 683-13;
EPSA500049592020, 07/07/2020, OZR0480, 683-12; EPSA500049852020, 09/07/2020,
INP4511, 683-13; EPSA500050432020, 11/07/2020, BGZ2149, 683-12; EPSA500050812020,
11/07/2020, KLM2504, 683-12; VAPTANQUE TRANSPORTES LTDA, 09.352.723/0001-24,
EPSMA00154132020, 29/07/2020, KPD8B91, 683-12; EPSMA00130592020, 16/07/2020,
LRJ8H19, 683-12; VIDA VERDE INDUSTRIA E COMERCIO DE INSUMOS ORGANICOS EIRELI,
61.954.178/0001-66, EPSMA00159082020, 31/07/2020, MQI2I02, 683-13; VIAC AO
SERTANEZINA LTDA, 71.328.926/0001-59, EPSE400045422020, 29/12/2020, EJX4200, 683-
13; W PONTES TRANSPORTES LTDA, 26.594.924/0001-57, EPSMA00199262020,
27/08/2020, EVO4015, 683-12; EPSMA00325252020, 04/11/2020, QBN6178, 683-12; V F
DOS SANTOS, 13.780.456/0001-63, EPSMA00202872020, 24/08/2020, ELW6699, 683-13;
EPSMA00281852020, 19/10/2020, PEE0268, 683-12; EPSMA00257252020, 05/10/2020,
AQT1E60, 683-11; VALERIANO DA SILVA MORAIS, 05.574.120/0001-16,
EPSE200013162020, 29/08/2020, QAO9465, 683-12; EPSF200022742020, 27/09/2020,
BUD3097, 683-12; EPSF200026992020, 29/09/2020, MTP0C02, 683-12;

EPSF200026412020, 11/10/2020, MSA5543, 683-13; VALQUIRIA MACHADO TRANSP O R T ES
EIRELI, 18.270.143/0001-89, EPSMA00175432020, 12/08/2020, MSM2950, 683-12;
VEMLOG TRANSPORTES EIRELI, 32.101.126/0001-49, EPSMA00212352020, 03/09/2020,
BWU4164, 683-12; VIA BRASIL CARGAS EIRELI LTDA, 28.824.533/0001-07,
EPSMA00203252020, 26/08/2020, AQT1E60, 683-12; VIECELLI TRANSPORTE RODOV I A R I O
DE CARGAS LTDA, 00.061.453/0001-28, EPSB100032322020, 17/08/2020, IXB3193, 683-12;
USINA METAIS LTDA, 00.736.681/0002-31, EPSMA00130822020, 16/07/2020, QJQ3254,
683-12; V. P. DE AZEVEDO SERVICOS DE REBOQUE, 35.555.338/0001-94,
EPSMA00257142020, 02/10/2020, KPA9H30, 683-12; VITA PACK ALIMENTOS LTDA,
81.107.583/0001-56, EPSB100043042020, 22/10/2020, IZD2G34, 683-12; VD
ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA, 26.238.757/0001-01, EPSA300010242020,
22/10/2020, MQF9734, 683-12; VALIM OLIVEIRA TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA,
33.468.686/0001-07, EPSMA00310752020, 15/10/2020, KOZ4971, 683-12; VALERIANO DA
SILVA MORAIS, 207.061.114-00, EPSMA00304502020, 05/11/2020, QRG4E09, 683-13; VALE
S.A., 33.592.510/0438-05, EPSF100034842020, 25/11/2020, OCW4939, 683-12; VALPASA
INDUSTRIA DE PAPEL LTDA, 85.155.414/0003-04, EPSE200021242020, 24/11/2020,
RDU0I07, 683-13; EPSE200015872020, 25/09/2020, RAF5966, 683-12; VMS COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA, 04.711.833/0001-11, EPSA500054552020, 20/07/2020, MVX2771, 683-
12; EPSE300002792020, 20/07/2020, MVX2771, 683-12; V. MELOTI & CIA LTDA,
10.640.286/0002-04, EPSMA00228982020, 14/09/2020, QRI5H64, 683-13;
EPSA500054692020, 21/07/2020, QRI5H62, 683-13; EPSF200013712020, 25/07/2020,
QRI5H62, 683-13; VILA DE AROUCA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA,
08.495.978/0001-83, EPSMA00265672020, 13/10/2020, KNF9026, 683-11; VITGLASS
INDUSTRIA DE VIDROS E ESPELHOS EIRELI, 30.988.663/0001-27, EPSD700001062020,
09/09/2020, MHW5294, 683-12; V M L FARIAS COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO, 29.130.533/0001-70, EPSA600016992020, 13/08/2020, BUV2815, 683-11;
VILLALVA CITRUS LTDA, 08.694.543/0004-00, EPSD100031392020, 12/11/2020, CUB3E12,
683-13.

ANDRÉ LUÍS BUSS
Gerente de Processamento de Autos de Infração e Apoio

à Jari - SUDEG/GPAC/ANTT

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
AUTUAÇÃO ANTT/ SUDEG/ GPAC Nº 310/ 2022/ WEB/ EXCESSO DE PESO/ CMT

A AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso de suas
atribuições e para os fins previstos na Lei nº 9.503/97, Código de Trânsito Brasileiro -

CTB, Resoluções n°s 404/12 e 619/16, bem como demais regulamentações do
CONTRAN, NOTIFICA as pessoas físicas e jurídicas abaixo relacionadas, para ciência da
autuação de infração por transitar com veículo com excesso de peso nos termos do
inciso V, do art. 231 do CTB. A partir da publicação deste edital no D.O.U., até o prazo
de 15 DIAS, poderá ser interposta defesa da autuação, por escrito, devendo ser
obedecido o disposto na legislação vigente, mencionando-se os números do processo e
do auto de infração e dirigida à GERÊNCIA DE PROCESSAMENTO DE AUTOS DE
INFRAÇÃO E APOIO À JARI - GEAUT/SUFIS/ANTT, situada no Setor de Clubes Esportivo
Sul - SCES, lote 10 - trecho 03, Projeto Orla Polo 8, Setor de Clubes Esportivos Sul -
SCES, lote 10, trecho 03, Projeto Orla 8, Bloco E, Asa Sul, Brasília, CEP: 70200-003.

BRASÍLIA, 28 de junho de 2022,
NOME DO INFRATOR, Nº CNPJ/CPF, Nº AUTO, DT.INFRAÇÃO, PLACA,

CO D. I N F R AÇ ÃO /  D ES D ;
TERRAPLANAGEM TREVISAN LTDA, 30.142.328/0001-03, EPSMA00366302020,

10/12/2020, ANM9784, 683-12; TRADE PACK COMERCIAL LTDA, 04.205.560/0001-33,
EPSE200023312020, 16/12/2020, CYN1090, 683-12; TRANSAL TRANSPORTADORA S A LV A N
LTDA, 00.214.121/0002-17, EPSB100054602020, 18/12/2020, QTL8934, 683-12;
EPSB100052922020, 10/12/2020, QTL9160, 683-12; EPSB100052712020, 09/12/2020,
QJM6875, 683-13; EPSB100052582020, 09/12/2020, QJV0456, 683-12;
EPSB100052462020, 08/12/2020, QIJ4900, 683-12; EPSB100031752020, 13/08/2020,
QTL9160, 683-12; EPSB100031502020, 12/08/2020, QTL8934, 683-12; TERPHANE LTDA,
02.429.732/0004-70, EPSB100050602020, 01/12/2020, QJP9244, 683-11; TKE -
TRANSPORTES KARGO EXPERT DE CEREAIS LTDA, 05.127.341/0008-12,
EPSE200023962020, 29/12/2020, MJC0205, 683-13; TERCOL-TERRAPLENAGEM E
CONSTRUCOES LTDA, 04.443.710/0001-47, EPSF200000072021, 24/12/2020, ODG1120,
683-11; EPSF200016542020, 29/07/2020, QRG2I68, 683-11; EPSF200030602020,
27/10/2020, ODG1170, 683-11; T J TRANSPORTES LTDA, 31.889.205/0001-01,
EPSMA00376932020, 17/12/2020, OWW3I13, 683-12; SUPPORT ESCORAMENTOS E
ANDAIMES LTDA, 15.040.321/0001-97, EPSMA00362502020, 08/12/2020, KPS5C46, 683-
11; T G DE SA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAES E BOLOS, 26.469.710/0001-59,
EPSMA00374432020, 16/12/2020, RKD0J27, 683-11; TDM TRANSPORTES LTDA,
16.884.492/0005-99, EPSMA00127322020, 09/07/2020, GVK9268, 683-12;
EPSMA00238592020, 12/09/2020, PRK3460, 683-12; TKE - TRANSPORTES KARGO EXPERT
DE CEREAIS LTDA, 05.127.341/0002-27, EPSMA00149812020, 30/07/2020, MKM3676,
683-12; TORNEADOS E MOVEIS SAO JOSE LTDA, 00.684.853/0001-90,
EPSMA00179802020, 12/08/2020, RAE6536, 683-12; TGC SERVICOS DE LIMPEZA,
CARGAS E PALETIZACAO EIRELI, 17.097.261/0001-74, EPSB100030582020, 07/08/2020,
IZW8G73, 683-12; TOMASI LOGISTICA LTDA, 03.279.710/0006-03, EPSMA00164172020,
06/08/2020, NGE1891, 683-12; TIAGO PANKA, 18.281.835/0001-22, EPSMA00198572020,
13/08/2020, AWF3591, 683-12; TERRA FIRME SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI,
19.728.590/0001-00, EPSMA00236342020, 18/09/2020, LQM8056, 683-13; TERMINAIS
DO SUL ARMAZENS GERAIS LTDA, 09.604.396/0001-50, EPSMA00238952020, 21/09/2020,
BXG2C00, 683-12; EPSMA00284462020, 25/10/2020, BEB6E54, 683-12;
EPSMA00255212020, 05/10/2020, CPN2639, 683-12; TEX COURIER LTDA. EM
RECUPERACAO JUDICIAL, 73.939.449/0020-56, EPSB100038382020, 22/09/2020,
BDX5A98, 683-12; SWELL - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS LTDA,
06.995.531/0001-48, EPSMA00239542020, 21/09/2020, CUC8928, 683-12; TRA N S BAT I S T A
TRANSPORTADORA EIRELI, 33.078.895/0001-36, EPSMA00245042020, 28/09/2020,
BDY6J60, 683-12; SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA, 19.791.896/0134-23,
EPSMA00392362020, 16/12/2020, LPL3368, 683-12; TEGMA GESTAO LOGISTICA S.A .,
02.351.144/0017-85, EPSMA00276732020, 13/10/2020, EVO9E74, 683-12; TRANS GOBBI
TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA, 76.969.708/0008-93, EPSMA00286112020,
20/10/2020, QIY1052, 683-12; EPSMA00312122020, 18/10/2020, MME7172, 683-12;
TOYAMA DO BRASIL MAQUINAS LTDA., 03.817.469/0003-78, EPSMA00289082020,
15/10/2020, ETU7J40, 683-12; TF AMBIENTAL COMERCIO DE ACO E RESIDUOS
INDUSTRIAIS EIRELI, 09.016.683/0001-40, EPSMA00292062020, 29/10/2020, PPB4373,
683-13; EPSF200032582020, 05/11/2020, PPB4385, 683-12; EPSF200034342020,
11/11/2020, INR0G40, 683-12; TORK TRANSPORTES E LOCACOES DE MAQUINAS
AGRICOLAS LTDA, 30.692.846/0001-09, EPSMA00305632020, 30/10/2020, IOV8902, 683-
12; TOLEDO TRANSPORTES EIRELI, 12.546.681/0001-77, EPSD100030202020, 05/11/2020,
EFV3235, 683-12; TOP TRANSPORTES DE CARGAS EIRELI, 32.227.603/0001-17,
EPSMA00320192020, 13/11/2020, KGU4A94, 683-12; TCM - LOGISTICA, TRANSPORTES &
ARMAZENS GERAIS LTDA, 01.161.180/0003-18, EPSMA00344472020, 26/11/2020,
CPI1821, 683-12; TALISMA TURISMO LTDA, 15.018.197/0001-63, EPSD200012942020,
28/09/2020, HRO4B19, 683-13; TNF RENTAL-LOG ARMAZENAGEM E LOGISTICA LTDA,
12.067.980/0002-00, EPSMA00258252020, 07/10/2020, KZF0213, 683-13; T. C. SARAIVA
DA SILVA, 36.043.556/0001-02, EPSMA00381102020, 17/12/2020, QAM3768, 683-12;
SWEETMIX INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, 00.026.910/0003-
05, EPSB100054392020, 17/12/2020, BDV8F52, 683-11; TOME EQUIPAMENTOS E
TRANSPORTES LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL, 44.384.832/0014-49,
EPSMA00199752020, 27/08/2020, DBB7841, 683-13; EPSMA00229872020, 24/08/2020,
MPR8764, 683-13; TDM TRANSPORTES LTDA, 16.884.492/0003-27, EPSD700000972020,
09/09/2020, MBY5680, 683-12.

ANDRÉ LUÍS BUSS
Gerente de Processamento de Autos de Infração e

Apoio à Jari - SUDEG/GPAC/ANTT


